



World Population Day #WPD2016

Investing in teenage girls for a more just, stable and peaceful world

اعلامیه مطبوعاتی

سرمایه گذاری روی دختران نوجوان برای دنیای عادلانه، باثبات و صلح آمیز

کابل، ۳۰ سرطان ۱۳۹۵ - وزارت اقتصاد جمهوری اسلامی افغانستان، صندوق جمعیت ملل متحد در افغانستان، سایر وزارتخانه های دولتی، سازمان های ملی و بین المللی و دختران مکاتب افغانستان، با برجسته کردن وضعیت دختران نوجوان و اهمیت توانمندسازی و فراهم سازی امکان مشارکت آنها در روند انکشاف جامعه، از روز جهانی نفوس تجلیل کردند.

"سرمایه گذاری روی دختران نوجوان" موضوعی است که برای روز جهانی نفوس در سال ۲۰۱۶ انتخاب شده است و هدف از آن همانا ایجاد دنیای عادلانه تر، باثبات تر و مسالمت آمیز تر می باشد.

جلالتمآب داکتر محمد اسماعیل رحیمی، معین محترم وزارت اقتصاد در این گردهمایی چنین گفتند: "قطعاً افغانستان شاهد پیشرفت های چشمگیری در عرصه معارف و مشارکت دختران بوده است، اما ما قبول داریم که باید تلاش بیشتر در جهت دستیابی به اهداف انکشافی پایدار صورت گیرد و حکومت افغانستان نیز متعهد است تا در جهت رساندن افغانستان به جایگاهی که بتواند در تحقق هدف "سیاره ۵۰/۵۰" (Planet 50-50) تا سال ۲۰۳۰ سهمیم باشد، تلاش بیشتر انجام دهد.

به گفته داکتر بنت اندیانابانجی، نماینده صندوق جمعیت ملل متحد در افغانستان "۵۷ فیصد دختران قبل از سن ۱۹ سالگی ازدواج می کنند، ۴۰ فیصد آنها بین سنین ۱۰ الی ۱۳ سالگی، ۳۲ فیصد در سن ۱۴ و ۲۷ فیصد در سن ۱۵ سالگی ازدواج می کنند. دختران افغانستان نسبت به کشورهای دیگر بیشتر در معرض ازدواج زیرسن قرار می گیرند. ازدواج در کودکی یا زیرسن از جمله رسوم زیان بخشی است که منجر به ایقا و تداوم چرخه فقر و نابرابری های جنسیتی در جامعه می شود و حقوق انسانی دختران را به شدت پایمال می کند. این یک چالش است و تا زمانی که دست به دست هم ندهیم و کاری انجام ندهیم، این پدیده نیز به صورت مانعی برای معارف و تحصیل دختران باقی خواهد ماند."

بنا به معلومات سال ۲۰۱۴ که از اداره مرکزی احصائیه بدست آمده است، جمعاً ۹,۲ میلیون افغان در سطوح مختلف تعلیمات رسمی از جمله ابتدایی، ثانوی، لیسه، مکاتب تخنیکی و مسلکی، مکاتب شبانه و غیره شامل می باشند که ۳,۶ میلیون نفر، برابر به ۳۹,۵ فیصد مجموع این تعداد را دختران و زنان تشکیل می دهند.

از سوی دیگر، در رابطه به شمولیت کلی در تحصیلات عالی نه تنها تعداد مجموعی اعم از پسر و دختر بطور چشمگیر پایین است، بلکه فاصله میان پسران و دختران نیز زیاد می باشد. از میان ۳۰۰ هزار پسر و دختر شامل در پوهنتون های کشور تنها ۶۵ هزار آن دختر می باشند. این بدان معناست که اگر جریان فعلی تداوم یابد، آنگاه تقریباً ۴ نفر از هر ۵ دختر هرگز فرصت ادامه تعلیم نخواهند یافت و ممکن است هرگز استعدادهای بالقوه آنها شکوفا نشود. دخترانی که از تعلیم محروم می شوند ممکن است به میزان بیشتر به تداوم چرخه فقر در نسل های بعدی شان کمک کنند.

موفقیت آجندای انکشاف پایدار بستگی به این دارد که ما چقدر خوب از دختران نوجوان حمایت کرده و بالای آنها سرمایه گذاری نماییم. اگر کشورهایی همچون افغانستان از جوانان، بخصوص دختران نوجوان، حمایت و بالای آنها سرمایه گذاری نمایند، در انصورت قادر خواهند بود تا "مزیت جمعیتی" را تحقق بخشند که به نوبه خود چرخه ای رشد اقتصادی را به حرکت در آورده و با فقر مبارزه می کند.

برای معلومات بیشتر:

خالد امرخیل، وزارت اقتصاد

شماره تماس: ۰۷۰۰۴۸۴۹۰۵

ایمیل:

صندوق جمعیت سازمان ملل متحد در افغانستان، بخش ارتباطات

شماره تماس: ۰۷۲۹۲۶۱۳۴۳

ایمیل: amarkhil@unfpa.org